28114  Diário da República, 2.ª série — N.º 123 — 27 de Junho de 2008

Departamento Nome Grupo

Maria Isabel Vaz Parente 910
Doroteia Chadwick Luís 620
Afonso Manuel Mendes Carrolo 240
António Carlos Dias Trigo Vaz 620

 18 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Hermínia Saraiva.

 Escola Secundária de D. Pedro V

Aviso n.º 18818/2008
Foi exonerada a seu pedido do cargo de Chefe de Serviços de Adminis-

tração Escolar em regime de substituição, a Assistente de Administração
Escolar Especialista — Maria da Conceição da Costa de Sousa e Silva
Fernandes Gonçalves a partir de 08 de Março de 2007.

19 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Fialho Correia.

 Agrupamento de Escolas do Concelho de Ferreira do Zêzere

Rectificação n.º 1428/2008
Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.º 28 963/2007,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 245, de 20 de Dezem-
bro de 2007, relativo à transferência de docentes do ano lectivo de
2006 -2007, rectifica -se que onde se lê «Do QZP Santarém» deve ler -se
«Do QZP da Lezíria e Médio Tejo».

18 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Saúde Ferreira da Silva.

 Agrupamento de Escolas de Nun’Álvares

Rectificação n.º 1429/2008
Por ter saído com inexactidão a publicação do despacho n.º 15772/2008

no Diário da República, 2.ª serie, n.º 109 de 6 de Junho, rectifica-se
que onde se lê “Maria do Rosário Catanheira Maciel Embaixador” deve
ler-se “Maria do Rosário Castanheira Maciel Embaixador”

20 de Junho de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Isabel Maria Capela de Almeida Ferreira.

 Agrupamento Vertical de Escolas Prof. Ruy Luís Gomes

Despacho n.º 17497/2008
Por despacho de 18/06/2008, da Presidente da Comissão Executiva

Instaladora, no uso das competências que lhe foram delegadas através do
Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 224, de 21 de Novembro, e de acordo com a alínea a) do artigo2.º e
o n.º 1 do artigo.22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com
efeito a partir de 1 de Setembro de 2007, nomeia para a categoria de
Professor Titular do quadro de Agrupamento de Escolas, os seguintes
docentes.

Grupo Nome Categoria

110 Maria Isabel Neves Teodoro
Santos Ferreira.

Departamento do 1.º Ciclo de
Ensino Básico.

110 Suzana Maria Rebelo Resendes Departamento do 1.º Ciclo do
Ensino Básico.

 18 de Junho de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Maria dos Altos Céus Goulão Gardete.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Vale de Milhaços

Despacho n.º 17498/2008
Nomeia em comissão de serviço, para a categoria de professor titular de acordo com o artigo 14.º, do Decreto -Lei n.º200/2007, com efeitos a

01 -09 -2007:

Índice Grupo Nome Departamento

340 110 Ana Silveira Afonso Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
340 110 Maria Elisabete Carvalho Trinta Novo  . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
340 110 Maria Inês Dias de Carvalho Cordeiro  . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.

 6 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia Maria Pedroso de Lima Garcia Diogo.

 Agrupamento de Escolas Vale Rosal

Aviso (extracto) n.º 18819/2008
Por despacho 16 de Junho de 2008, do Presidente da Comissão Ins-

taladora, no uso da competência delegada no n.º 1.3 do Despacho n.º
23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224 de 21
de Novembro , foram homologados os contratos de Serviço Docente
referente ao ano escolar 2007-2008 dos docentes contratados abaixo
indicados:

Agrupamento de Escolas Vale Rosal — 172194

Nome Início de funções Gr.
recrutamento

Contrato administrativo de provimento de serviço docente

Ana Luísa Lúcio Santos Alves 12/09/2007 200
Anabela da Conceição Pão 21/09/2007 110

Nome Início de funções Gr.
recrutamento

Andrêa Filipa da Silva Costa 24/10/2007 110
António Pedro Pinheiro de Carvalho 11/10/2007 110
Carla Sofia Pereira Walace Branco 25/09/2007 260
Carlos Eduardo Santos Salvador Guerreiro 12/09/2007 230
Francisco Jorge Rodrigues Casimiro 03/09/2007 230
José Miguel Piteira Fernandes 03/09/2007 250
Lilia dos Santos Ribeiro 03/09/2007 260
Maria Ilda Pereira Fontinha 12/09/2007 200
Maria Madalena Martins Pina de Carvalho 21/09/2007 100
Maria Teresa Pita Vieira 12/09/2007 200
Mariana Paula Silva Sequeira Alves 12/09/2007 600
Marisa Cristina Pinheiro 24/09/2007 110
Marta Maria Mendes Ribeiro 12/10/2007 110
Nelson Hugo Carrapiço Diabinho 13/09/2007 260
Raquel Mónica Salsinha Correia Pires 03/09/2007 230